
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 1 CONTABILITÀ SEGRETERIA

DETERMINAZIONE n. 8 del 12/01/2023

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER FUNZIONAMENTO UFFICI
COMUNITA’ MONTANA ANNO 2023

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA

PREMESSO che, come per gli scorsi esercizi, anche quest’anno la Comunità Montana si trova nella
necessità di fruire dei seguenti servizi/forniture:

SERVIZIO/FORNITURA ESECUTORE

Affrancatura e spedizione della corrispondenza Poste Italiane spa
Fornitura acqua potabile Lario Reti Holding spa
Servizio Tesoreria – spese derivanti da contratto Banca Popolare di Sondrio spa
Servizio di telefonia fissa Tim spa

RAVVISATA la necessità, specialmente per ragioni strettamente contabili, trattandosi di spese non
eludibili per il corretto funzionamento e la continuità dei servizi della Comunità Montana, di
assumere il relativo impegno di spesa a carico del Bilancio di previsione finanziario del corrente
anno individuandone l’ammontare sulla base dell’analoga spesa sostenuta nel decorso esercizio;

VISTO il D.Lgs.vo del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il D. Lgs.vo n. 50/2016, ed in particolare l’art. 36, comma 2, lettera a);

VISTO il Regolamento di contabilità, approvato con la delibera dell’Assemblea n. 39 del
12.12.2016, esecutiva

D E T E R M I N A

1. Di assumere per i motivi di cui in premessa, a carico del Bilancio di Previsione finanziario
2023/2025 gestione competenza 2023 i seguenti impegni di spesa:

Servizio affrancatura, spedizione corrispondenza e spese tenuta conto Bancoposta:
Poste Italiane spa - sede legale in Roma, viale Europa n. 190 - codice fiscale
97103880585 – Importo Euro 2.000,00=
capitolo Peg 211.02 per Euro 1.500,00= - Codice CIG n. ZA739788A7



capitolo Peg 321 per Euro 500,00=

Fornitura acqua potabile:
Lario Reti Holding spa - sede in Lecco, via Fiandra - codice fiscale 03119540130 –
Importo Euro 3.000,00=
capitolo Peg 224.01
Codice CIG n. Z5C3978907

Rimborso spese relative al servizio di tesoreria:
Banca Popolare di Sondrio spa - sede legale in Sondrio, piazza Garibaldi n. 16 - codice
fiscale 00053810149 – Importo Euro 1.000,00=
capitolo Peg 321

Servizio di telefonia fissa:
TIM spa - sede in Milano, Piazza degli Affari n.2 - codice fiscale 00488410010 –
Importo Euro 5.000,00=
capitolo Peg 224.01
Codice CIG n. ZBA0ADD4AA

2. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito web dell’Ente ai sensi degli articoli 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013.

Il presente atto viene sottoposto alle procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs.vo del 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 26 del
Regolamento di contabilità dell’Ente.
Il presente atto verrà comunicato alla Giunta Esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA
Coppo Mariarita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 1 CONTABILITÀ SEGRETERIA

DETERMINAZIONE n. 8 del 12/01/2023

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER FUNZIONAMENTO UFFICI
COMUNITA’ MONTANA ANNO 2023

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario, esaminata la proposta di determinazione in esame e
la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità contabile
della stessa.

Note:

Barzio, lì 12/01/2023 IL RESPONSABILE
Coppo Mariarita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

TIPO ATTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
Nr. 8 del 12/01/2023

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER FUNZIONAMENTO UFFICI COMUNITA’
MONTANA ANNO 2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questa Comunità Montana
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) da oggi e per quindici giorni consecutivi.

Barzio lì, 24/01/2023 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Amanti Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


